Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 289/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste quanto as obras de
revitalização da Praça Rossi
Armênio, localizado na Rua Portugal
com a Rua Adolfo Luts, no bairro Jd
Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que a Praça Rossi Armênio é um patrimônio

histórico do bairro, onde têm acontecido vários eventos comunitários.  Munícipe
tem nos cobrados com relação à revitalização da praça, uma vez que varias
praças tem passado por revitalização.

CONSIDERANDO, que existem poucas árvores no local, muitos

dos bancos estão quebrados impossibilitando o uso da praça para o lazer.

Por estas razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para que venha fazer a instalação de um bebedouro
em um campinho de areia e parquinho.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Março de 2.017.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-